
 
 
 

 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от   №     
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Культура»    

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Порядком разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 

2004/10-01,   
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Культура», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2213/11-02 (с 

изменениями от 26.12.2019 № 2903/11-02; от 18.02.2020 № 0187/11-02; от 

30.03.2020 № 0410/11-02; от 18.06.2020 № 0692/11-02; от 18.08.2020 № 

1010/11-02). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов  Градскова Е.В. 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 



 
 
 

 
 

 

 

УТВЕРЖДЕН(Ы) 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Культура», утвержденную постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 07.10.2019 № 2213/11-02 (с изменениями от 26.12.2019 № 

2903/11-02, от 18.02.2020 № 0187/11-02, от 30.03.2020 № 0410/11-02; от 

18.06.2020 № 0692/11-02; от 18.08.2020 № 1010/11-02) 

(далее – Программа)  

 

1. Паспорт Программы  изложить в следующей редакции: 

« 
Координатор 

муниципальной 

программы 

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов 

Заказчик 

муниципальной 

программы 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа 

Чехов 

Цели 

муниципальной 

программы 

- Повышение качества жизни населения городского округа Чехов путем развития 

услуг в сфере культуры; 

- обеспечение доступности граждан к знаниям, информации, культурным ценностям, 

удовлетворение культурных запросов при равных возможностях всех социальных 

групп. 

Перечень 

подпрограмм 

I. «Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 

Федерации».  

II. «Развитие музейного дела и народных художественных промыслов». 

III. «Развитие библиотечного дела». 

IV. «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-

досуговой деятельности, кинематографии». 

V. «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных 

учреждений культуры Московской области». 

VII. «Развитие архивного дела». 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам: 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 

 

2020 г. 

 

2021 г. 

 

2022 г. 

 

2023 г. 

 

2024 г. 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области ¹ 

79 652,80 5 379,00 59 456,8 4 939,0 4 939,0 4 939,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 830 374,4 330 028,0 451 013,3 360 107,7 344 612,7 344 612,7 

 

Внебюджетные  

50 700,0 10 100,0 10 150,0 10 150,0 10 150,0 10 150,0 



 
 
 

 
 

средства 

 

Всего, в том числе 

по годам: 

1 960 727,2 345 507,0 520 620,1 375 196,7 359 701,7 359 701,7 

                                                                                                                             »; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

2. в разделе 7. Программы: 

2.1. в подразделе 7.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление развитием 
отраслей социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов 

Всего: 
в том числе: 

8 270,0 
 

32 288,0 
 

16 115,0 8 420,0 8 420,0 73 513,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 8 220,0 32 238,0 16 065,0 8 370,0 8 370,0 73 263,0 

Внебюджетные средства 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 

»; 

2.2. подраздел 7.3. изложить в следующей редакции: 

«7.3. Перечень мероприятий Подпрограммы II 
№ п/п Мероприятия по 

реализации 
Подпрограммы 

Сроки 

исполне
ния 

меропри

ятия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирования 
мероприятия в 

году, 

предшествующем
у году начала 

реализации 

подпрограммы 
(тыс. руб.)* 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты выполнения 

мероприятий 
Подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 

мероприятие 01 
Обеспечение 

выполнения функций 

муниципальных 
музеев 

2020-

2024 гг. 

Итого: 7 512,0 73 513,0 8 270,0 32 288,0 

 

16 115,0 8 420,0 8 420,0 Управление 

развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

7 512,0 73 263,0 8 220,0 32 238,0 16 065,0 8 370,0 8 370,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

1.1. Мероприятие 1.1. 
Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений – музеи, 

галереи 

2020-
2024 гг. 

Итого: 7 512,0 41 950,0 8 270,0 8 420,0 8 420,0 8 420,0 8 420,0 Оказание услуг и 
обеспечение 

жизнедеятельности 

учреждения 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

7 512,0 41 700,0 8 220,0 8 370,0 8 370,0 8 370,0 8 370,0 

Внебюджетные 0,0 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 



 

5 

средства 

1.2. Мероприятие 1.2. 

Укрепление 

материально-
технической базы и 

проведение текущего 

ремонта учреждений 
музеев, галерей 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Улучшение материально-

технической базы 

учреждения путем 
технического 

переоснащения 

муниципальных 
учреждений культуры 

современным 

непроизводственным 
оборудованием. 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Мероприятие 1.3. 
Проведение 

капитального ремонта, 

технического 

переоснащения и 

благоустройства 

территорий музеев, 
галерей 

2020-
2024 

гг. 

Итого: 0,0 31 563,0 0,0 23 868,0 7 695,0 0,0 0,0 Проведение капитального 
ремонта, технического 

переоснащения 

муниципальных 

учреждений культуры 

современным 

непроизводственным 
оборудованием. 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 31 563,0 0,0 23 868,0 7 695,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное 

мероприятие 02 
Сохранение и развитие 

народных 

художественных 
промыслов 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Популяризация и 

поддержка народных 
художественных 

промыслов 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 7 512,0 73 513,0 8 270,0 32 288,0 16 115,0 8 420,0 8 420,0   

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

7 512,0 73 263,0 8 220,0 32 238,0 16 065,0 8 370,0 8 370,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

  »; 

 

3. в разделе 8. Программы: 

3.1. в подразделе 8.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



 

6 

« 
Источники финансирования 
Подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств  

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации городского 
округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

53 970,0 71 008,8 55 820,0 55 820,0 55 820,0 292 438,8 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 53 570,0 70 558,8 55 370,0 55 370,0 55 370,0 290 238,8 

Внебюджетные средства 400,0 450,0 450,0 450,0 450,0 2 200,0 

»; 

3.2. подраздел 8.3. изложить в следующей редакции: 

«8.3. Перечень мероприятий Подпрограммы III 
№ п/п Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Сроки 
исполне

ния 

меропри
ятия 

Источники 
финансирования 

Объём 
финансирования 

мероприятия в 

году, 
предшествующем

у году начала 

реализации 
подпрограммы 

(тыс. руб.)* 

Всего, (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты выполнения 
мероприятий 

Подпрограммы 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 
01 

Организация 

библиотечного 
обслуживания 

населения 

муниципальными 
библиотеками 

Московской области 

2020-
2024 гг. 

Итого: 52 422,0 292 438,8 53 970,0 71 008,8 55 820,0 55 820,0 55 820,0 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

51 972,0 290 238,8 53 570,0 70 558,8 55 370,0 55 370,0 55 370,0 

Внебюджетные 

средства 

450,0 2 200,0 400,0 450,0 450,0 450,0 450,0 

1.1.  Мероприятие 1.2. 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений - 

библиотеки 

2020-

2024 гг. 

Итого: 49 619,0 264 050,0 52 320,0 53 270,0 52 820,0 52 820,0 52 820,0 Оказание услуг и 

обеспечение 
жизнедеятельности 

учреждения, выполнение 
муниципального задания 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

49 169,0 261 850,0 51 920,0 52 820,0 52 370,0 52 370,0 52 370,0 

Внебюджетные 
средства 

450,0 2 200,0 400,0 450,0 450,0 450,0 450,0 

1.2. Мероприятие 1.3. 

Проведение 

капитального ремонта, 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 14 838,8 0,0 14 838,8 0,0 0,0 0,0 Улучшение материально-

технической базы 

учреждения путем 
Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

7 

технического 

переоснащения и 

благоустройства 
территорий библиотек 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 строительства, 

реконструкции, проведения 

капитального ремонта, 
технического 

переоснащения 

современным 
непроизводственным 

оборудованием, 

благоустройство 
прилегающих территорий. 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 14 838,8 0,0 14 838,8 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.  Мероприятие 1.4. 

Укрепление 

материально-
технической базы и 

проведение текущего 

ремонта библиотек 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Ежегодное обновление 

библиотечных фондов, 

приобретение новой 
литературы и 

периодических изданий, 

проведение текущих 

ремонтов, приобретение 

основных средств и 

материальных запасов 
 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Мероприятие 1.7. 
Организация 

библиотечного 

обслуживания 
населения, 

комплектование и 

обеспечение 
сохранности 

библиотечных фондов 

библиотек городского 

округа 

2020-
2024 гг. 

Итого: 2 803,0 13 550,0 1 650,0 2 900,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2 803,0 13 550,0 

 

1 650,0 

 

2 900,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 52 422,0 292 438,8 53 970,0 71 008,8 55 820,0 55 820,0 55 820,0   

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

51 972,0 290 238,8 53 570,0 70 558,8 55 370,0 55 370,0 55 370,0 

Внебюджетные 

средства 

450,0 2 200,0 400,0 450,0 450,0 450,0 450,0 

»; 

4. в разделе 9. Программы: 

4.1. в подразделе 9.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования Главный распорядитель Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 



 

8 

Подпрограммы  бюджетных средств  2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации городского 
округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

270 303,8 290 130,6 288 578,8 288 578,8 288 578,8 1 426 170,8 

 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 450,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 450,0 
 

Средства бюджета городского округа Чехов 260 203,8 280 480,6 278 928,8 278 928,8 278 928,8 1 377 470,8 

Внебюджетные средства 9 650,0 9 650,0 9 650,0 9 650,0 9 650,0 48 250,0 

»; 

4.2. подраздел 9.3. изложить в следующей редакции: 

«9.3. Перечень мероприятий Подпрограммы IV 
№ п/п Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 
мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирования 

мероприятия в 
году, 

предшествующем

у году начала 
реализации 

подпрограммы 

(тыс. руб.)* 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
Подпрограммы 

Результаты выполнения 

мероприятий 

Подпрограммы 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3  4  5 6  7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 

мероприятие 01 

Обеспечение функций 
театрально-

концертных 

учреждений 

2020-

2024 

гг. 

Итого: 28 464,8 

 

133 124,0 

 

25 884,8 26 764,8 26 824,8 26 824,8 26 824,8 Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

25 964,8 
 

128 224,0 24 984,8 25 464,8 25 924,8 25 924,8 25 924,8 

Внебюджетные средства 2 500,0 4 900,0 900,0 1 300,0 900,0 900,0 900,0 

1.1. Мероприятие 1.3. 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 
учреждений – 

театрально-концертные 
организации  

2020-

2024 
гг. 

Итого: 26 464,8 124 584,0 24 724,8 25 264,8 24 864,8 24 864,8 24 864,8 Оказание услуг и 

обеспечение 
жизнедеятельности 

учреждения, выполнение 

муниципального задания 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

23 964,8 
 

119 684,0 23 824,8 23 964,8 23 964,8 23 964,8 23 964,8 

Внебюджетные средства 2 500,0 4 900,0 900,0 1 300,0 900,0 900,0 900,0 

1.2. Мероприятие 1.4. 

Укрепление 
материально-

технической базы и 

проведение текущего 
ремонта театрально-

концертных 

организаций 

2020-

2024 
гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

Улучшение материально-

технической базы 
учреждения путем 

проведения текущего 

ремонта, технического 
переоснащения 

современным 

непроизводственным 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

9 

округа Чехов оборудованием, 

благоустройство 

прилегающих территорий 
городского театра 

1.3. Мероприятие 1.5. 

Мероприятия в сфере 

культуры 

2020

-

2024 
гг. 

Итого: 2000,0 8 540,0 1 160,0 

 

1 500,0 

 

1960,0 1960,0 1960,0 Увеличение числа 

посещений на массовых 

мероприятиях театрально-
концертных организаций 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

2000,0 8 540,0 1 160,0 1 500,0 1960,0 1960,0 1960,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 

02 

Государственная 

поддержка лучших 

сельских учреждений 
культуры и их лучших 

работников 

2020

-

2024 

гг. 

Итого: 

 

 

0,0 

 

 

450,0 450,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

 

0,0 
 

450,0 450,0 0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие 2.1 

Государственная 
поддержка отрасли 

культуры (в части 

поддержки лучших 
работников сельских 

учреждений культуры, 

лучших сельских 
учреждений культуры) 

2020

-
2024 

гг. 

Итого: 0,0 450,0 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Государственная 

поддержка отрасли 
культуры (в части 

поддержки лучших 

работников сельских 
учреждений культуры, 

лучших сельских 

учреждений культуры) 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 450,0 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Основное мероприятие 

05 

Обеспечение функций 
культурно-досуговых 

учреждений 

2020

-

2024 
гг. 

Итого: 237 836,5 1 292 596,8 243 969,0 263 365,8 261 754,0 

 

261 754,0 261 754,0 

 

 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

231336,5 1 249 246,8 235 219,0 255 015,8 
 

253 004,0 253 004,0 253 004,0 

Внебюджетные средства 6500,0 43 350,0 8 750,0 8 350,0 8 750,0 8 750,0 8 750,0 

3.1. Мероприятие 5.1. 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 
учреждений – 

2020

-

2024 

гг 

Итого: 217961,5 1 201 936,5 235 851,3 241 221,3 241 621,3 241 621,3 241 621,3 Оказание услуг и 

обеспечение 

жизнедеятельности 

учреждения, выполнение 

муниципального задания 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 211461,50 1 158 586,5 227 101,3 232 871,3 232 871,3 232 871,3 232 871,3 



 

10 

культурно-досуговые 

учреждения 

городского округа Чехов 

 

Внебюджетные средства 

6500,0 43 350,0 8 750,0 8 350,0 8 750,0 8 750,0 8 750,0 

3.2. Мероприятие 5.2. 
Укрепление 

материально-

технической базы и 
проведение текущего 

ремонта культурно-

досуговых учреждений 

2020
-

2024 

гг 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Улучшение материально-
технической базы 

учреждений путем 

проведения текущего 
ремонта, технического 

переоснащения 

современным 
непроизводственным 

оборудованием, 

благоустройство 
прилегающих территорий 

культурно-досуговых 

учреждений 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3. Мероприятие 5.3. 
Мероприятия в сфере 

культуры 

2020
-

2024 

гг 

Итого: 19875,0 90 660,3 8 117,7 22 144,5 20 132,7 20 132,7 20 132,7 Увеличение числа 
посещений культурно-

массовых мероприятий  

культурно-досуговых 
учреждений 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

19875,0 90 660,3 8 117,7 22 144,5 20 132,7 20 132,7 20 132,7 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 266 301,3 1 426 170,8 270 303,8 290 130,6 288 578,8 288 578,8 288 578,8   

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 450,0 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

257 301,3 1 377 470,8 260 203,8 280 480,6 278 928,8 278 928,8 278 928,8 

Внебюджетные средства 9 000,0 48 250,0 9 650,0 9 650,0 9 650,0 9 650,0 9 650,0 

»; 

5. в разделе 10. Программы: 

5.1. в подразделе 10.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 
Подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств  

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

6 090,3 120 319,8 7 800,0 0,0 0,0 134 210,1 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 54 527,8 0,0 0,0 0,0 54 527,8 

Средства бюджета городского округа Чехов 6 090,3 65 792,0 7 800,0 0,0 0,0 79 682,3 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 



 

11 

5.2. подраздел 10.3. изложить в следующей редакции: 

«10.3. Перечень мероприятий Подпрограммы V 
№ п/п Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Сроки 
исполне

ния 

меропри
ятия 

Источники 
финансирования 

Объём 
финансирования 

мероприятия в 

году, 
предшествующем

у году начала 

реализации 
подпрограммы 

(тыс. руб.)* 

Всего, (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 

мероприятия 

Программы 

Результаты выполнения 
мероприятий 

Подпрограммы 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 
мероприятие 01 

Проведение 

капитального ремонта, 
технического 

переоснащения и 

благоустройства 
территорий 

муниципальных 

учреждений культуры 

2020-
2024 гг. 

Итого: 3967,6 51 960,1 3 890,3 40 269,8 7 800,0 0,0 0,0 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

3967,6 51 960,1 3 890,3 40 269,8 7 800,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 1.1. 

Проведение 
капитального ремонта, 

технического 

переоснащения и 
благоустройства 

территорий 

театрально-
концертных 

учреждений культуры 

 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Мероприятие 1.2. 
Проведение 

капитального ремонта, 

технического 
переоснащения и 

благоустройства 

территорий культурно-
досуговых учреждений 

культуры 

 Итого: 3967,6 51 960,1 3 890,3 40 269,8 7 800,0 0,0 0,0 Проведение капитальных 
ремонтов в ДК Орбита, ДК 

Меридиан, ДК Каскад, ДК 

Родник, ДК Луч, ДК Заря 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

3967,6 51 960,1 3 890,3 40 269,8 7 800,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 

А1  
Федеральный проект 

«Культурная среда» 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 82 250,0 2 200,0 80 050,0 0,0 0,0 0,0  

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 54 527,8 0,0 

 

54 527,8 0,0 0,0 0,0 



 

12 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 

 

27 722,2 2 200,0 25 522,2 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие А 1.1. 

Государственная 
поддержка отрасли 

культуры (в части 

создания и 
модернизации 

учреждений 

культурно-
досугового типа в 

сельской местности) 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 
 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Мероприятие А 1.4. 
Проведение 

капитального ремонта, 

технического 
переоснащения и 

благоустройство 

территорий объектов 
культуры, 

находящихся в 
собственности 

муниципальных 

образований 

2020-
2024 гг. 

Итого: 0,0 82 250,0 2 200,0 80 050,0 0,0 0,0 0,0 Проведение капитального 
ремонта Городского дома 

культуры в рамках 

мероприятия 
государственной 

программы «Культура 

Подмосковья» 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 54 527,8 0,0 

 

54 527,8 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 27 722,2 2 200,0 25 522,2 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 3967,6 134 210,1 6 090,3 120 319,8 7 800,0 0,0 0,0   

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 54 527,8 0,0 54 527,8 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

3967,6 79 682,3 6 090,3 65 792,0 7 800,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

 

 

 


